
ZARZĄDZENIE NR 230/2021 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 18 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na terenie 
Gminy Wołomin 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 1, art. 8 pkt 2 i art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. Z 2021 r. poz. 1371), zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy 
Wołomin oraz rodzaje biletów: 

1) bilet jednorazowy normalny – 2,50 zł; 

2) bilet jednorazowy ulgowy (50%) - 1,20 zł; 

3) bilet okresowy 30-dniowy normalny – 70 zł; 

4) bilet okresowy 30-dniowy ulgowy (50%) - 35 zł; 

5) przewóz bagażu i zwierząt nie podlega opłacie. 

2. Opłaty określone w ust. 1 obowiązują na liniach L35, L36, L37 i L38 komunikacji lokalnej. 

3. Bilety okresowe 30-dniowe upoważniają do przejazdów w czasie ważności biletu, tj. 30 dni od momentu 
skasowania biletu na linii, na której zostały zakupione. 

4. W pojazdach obsługujących linie, o których mowa w ust. 2, honorowane są następujące bilety ZTM 
Warszawa obowiązujące w 1. i 2. strefie oraz w 2. strefie: 

1) dobowe; 

2) 3-dniowe; 

3) weekendowe; 

4) weekendowe grupowe; 

5) 30-dniowe; 

6) 90-dniowe; 

7) imienne dla dziecka z rodziny posiadającej co najmniej troje dzieci; 

8) seniora. 

5. W pojazdach obsługujących linie, o których mowa w ust. 2, honorowane są uprawnienia do ulgowych albo 
bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego w Warszawie, wynikające z posiadania 
Wołomińskiej Karty Mieszkańca, Wołomińskiej Karty Mieszkańca Senior oraz aktów prawa miejscowego 
uchwalonych przez Radę m. st. Warszawy. 

6. Kontrola i windykacja należności z tytułu przejazdu bez ważnego dokumentu przewozowego 
uprawniającego do przejazdu dokonywana jest przez ZTM Warszawa, na zasadach wynikających 
z odrębnych przepisów. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 3. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości przez: 

1) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wołominie; 

2) zamieszczenie na stronie internetowej www.wolomin.org  

§ 4. Traci moc Zarządzenie Burmistrza Wołomina Nr 193/2016 z dnia 31 maja 2016 r. 

Id: 2DBE2C5A-30A8-44EB-AE3D-2E0065150C43. Podpisany Strona 1

http://www.wolomin.org/


§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

Id: 2DBE2C5A-30A8-44EB-AE3D-2E0065150C43. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Gmina w drodze uchwały lub zarządzenia Burmistrza decyduje o cenach biletów jednorazowych i 30-
dniowych, które na liniach „L” może emitować i sprzedawać operator wybrany w przetargu. Dochód ze
sprzedaży tych biletów trafia bezpośrednio do operatora, co w zamyśle ma spowodować niższe stawki
oferowane w przetargu.

Wysokość cen biletów, określona przez gminę, ma bezpośredni wpływ na zainteresowanie mieszkańców
korzystaniem z lokalnych linii przewozowych. Obecna wysokość opłat za usługi przewozowe lokalnego
transportu zbiorowego na terenie gminy Wołomin ustalona została Zarządzeniem Nr 193/2016 Burmistrza
Wołomina z dnia 31 maja 2016 r. Biorąc pod uwagę wzrost ceny paliw, kosztów pracy oraz poziom inflacji
rekomendowanym rozwiązaniem jest podniesienie ceny biletów. Jednocześnie pamiętać należy, że trwająca
pandemia nie tylko ograniczyła liczbę pasażerów korzystających z komunikacji miejskiej, ale też i
negatywnie wpłynęła i będzie wpływać na ich finanse. Dlatego podwyżka cen biletów powinna uwzględniać
nie tylko trudną sytuację mieszkańców gminy, ale i być porównywalna z cenami, jakie pobierane są za
tożsame usługi przewozowe środkami zbiorowego transportu gminnego na innych rynkach lokalnych.

Analiza wyżej wymienionych czynników pozwala na stwierdzenie, że podniesienie cen opłat za usługi
przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy Wołomin o 20% nie obniży drastycznie
zainteresowania mieszkańców komunikacją miejską i pozwoli na zwiększenie zwysków operatora, co będzie
mieć przełożenie na wysokość proponowanych przez niego stawek za wozokilometr, a w rezultacie obniży
wydatki Gminy w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

Id: 2DBE2C5A-30A8-44EB-AE3D-2E0065150C43. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

